Adorationis sacræ, seu religiøsæ tres sunt species, nempe latriæ, hyperdulæ et duliæ, et quæ singulæ sint. Item alia absoluta, et alia respectiva, *ibid.* *num.* 26 ad 40.

ADULTERIUM (I, 245).

ADULTERIUM QUOAD EJUS ESSE, ET DIVISIONEM.

Adulterium quid sit, et quotuplex. Vide *verb.* Adulterium, *art.* 1, *num.* 1 et 2.

Item quid, et unde dictum adulterium, *ib.* *num.* 8.

Quisquam adulter et stuprator jure Romanorum, *ibid.* *num.* 9.

Ecclesiæ Patres a marito quoque adulterium in inuptam committi constituerunt, *ibid.* *num.* 10.

Distinctio adulterii in duplex et simplex in foro fori nullam vim habet, *ibid.* *num.* 11 et 12.

Adulterium dividitur etiam in verum et præsumptum, *ibid.* *num.* 13.

Adulterium si sit duplex, est necessario in confessione aperiendum, et qui concumbit cum conjugata, etiam consentiente marito, committit adulterium, ut etiam qui accedit ad suam uxorem putans se accedere ad alienam, *ibid.* *num.* 3, 4, 5.

Conjux in actu conjugali cum sua se morose delectans in alia velut præsentem, addit speciem adulterii in confessione explicandam, et adulterium etiam concupiscentia committitur, *ibid.* *num.* 6, 7.

Quomodo a lege Julia de adulteriis puniebatur ille, qui sive suæ, sive alienæ ancillæ jungebatur, *ibid.* *num.* 14.

Cum liberis jure Rom. adulterium committitur, *ibid.* *num.* 16.

De adulterio cum vili femina, *ibid.* *num.* 17.

Cum uxore injusta an adulterium committatur, et quænam sit apud Romanos injusta uxor, vide *verb. Adulterium, num. 20.*

Cum aliena concubina adulterium non est, *ibid. num. 21.*

An cum sponsa adulterium committatur, *ibid. num. 22.*

Si quis se junxerit cum ea, quam bona fide putabat solutam esse, cum vera nupta esset, stupri, non adulterii reus est, et contra, *ibid. num. 23 et 24.*

Si quis duas simul uxores duxerit, num stupri, vel adulterii species dicatur, *ibid. num. 26.*

Multi licet adulteri non sint, puniuntur tamen adulterii pœna, *ibid. num. 27.*

Quænam, præter fornicationem, peccata adulterium complectatur, *num. 28.*

Adulterii peccato inquinatur conjux male cum uxore concubens, *num. 29.*

An fornicatio cum uxore alterius ante matrimonio consummationem sit adulterium, *num. 30.*

Propositio negans copulam cum conjugata, consentiente marito, esse adulterium, ab Innocentio XI damnatur, *num. 31.*

ADULTERIUM QUOAD EJUS PŒNAS.

Adulterium semper fuit punitum gravissimis pœnis, quæ assignantur. Vide *verb. Adulterium, art. 2, a num. 1 ad num. 6.*

De variis apud varias gentes adulterii pœnis, et præsertim apud Romanos, *ibid. num. 1 et seqq.*

Quibus pœnis afficerentur adulteri medio ævo, *ibid. num. 24.*

Hodie pro adulterio pœnæ plerumque leviores, *ibid. num. 25.*

Clericus adulter non modo deponitur, sed etiam in monasterium detruditur, *ibid. num. 25.*

Jure canonico aufertur adultero jus exigendi debitum conjugale, et conceditur, quod innocens possit facere divortium quoad torum et habitationem; dummodo fiat auctoritate judicis ecclesiastici, *ibid. num. 7, 8.*

Propter adulterium adhuc uxor privatur dote, et maritus adulter donatione propter nuptias, sive dotatio, *ibid. num. 9.*

Per jus canonicum correctum est jus civile; hinc non licet patri aut marito occidere adulterum deprehensum in flagranti cum filia, aut uxore adultera, *ibid. num. 10 ad 15.*

Maritus occidens propria auctoritate uxorem adulteram, neque excusatur totaliter a delicto etiam a jure civili, sed pœna adhuc afficitur aliqua, *ibid. num. 14.*

De iactura rei familiaris uxoris, vel mariti in adulterio deprehensi, *ibid. num. 26 et seqq.*

Recensentur causæ, propter quas mulier adultera non amittit dotem, *ibid. num. 32.*

Adulterii accusatio quando perimatur, *ibid. num. 40 et 41.*

Si mulier commisso adulterio defuncta sit, et hæredes ejus dotem repetant, maritus contradictionis modo objicere adulterium potest, atque ita dotis lucrum sibi tueri, *ibid. num. 42.*

An marito mulieris in adulterio deprehensæ prædefuncto ante institutam actionem illius hæredes repellere possint adulteram dotem repetentem, *ibid. num. 43.*

An exponenti querelam criminalem adulterii a principio, competat civilis actio pro lucro dotis, *ibid. num. 45.*

De potestate patris vel mariti occidendi adulterio deprehensum, vel deprehensam, *ib. num. 46.*

De accusatione adulterii et effectu sententiæ, *ibid. num. 44.*

De separatione personali ob adulterium in codice Neapolitano permissa, *num. 47.*

Divortium ob quæ crimina fieri possit, *num. 48 ad 51.*

Vir ob adulterium uxoris non tenetur ad divortium, quando teneatur, pariter et uxor, *num. 52 ad 55.*

An, facto divortio, vir innocens jus amittat compellendi uxorem ut ad se redeat, *num. 56.*

Pœnæ adulteris inflictæ, et adulteros occidenti vel vulneranti legibus Neapolitanis, *num. 57 ad 60.*

Ante sententiam judicis remissio conjugis innocentis alteri suffragatur, et effectus damnationis possunt a parte læsa averti, *num. 61, 62.*

ADULTERIUM QUOAD CASUS, IN QUIBUS PROPTER IPSUM NEQUIT FIERI DIVORTIUM.

1. Nequit fieri divortium propter commissum adulterium, si uterque conjugum illud commiserit.